Заведующему МБДОУ детским садом № 86 «Айболит»
г. Брянска
                                                  О.В.Дуда
от____________________________________________________
                                                       (Ф.И.О. родителя/законного представителя)
Паспорт _______________выдан________________________
_____________________________________________________
проживающего по адресу:_______________________________
_____________________________________________________
Конт.тел._____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка_________________________________________________
(фамилии, имя, отчество ребенка)
______________________________________________________________________________________________________
(дата и место рождения ребенка)
Проживающего по адресу:_________________________________________________________________________
на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу ________________________________________________________________направленности
МБДОУ детского сада № 86 «Айболит» г. Брянска с «______» ________________20___   г.
Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов России – ___________.

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Копия свидетельства о рождении ребенка серия___________№_______________________
выдано_______________________________________________________________________
2. Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории, выдано____________________________________________________________
3. Медицинское заключение, выдано________________________________________________
«______»__________________                               ____________________________________
                    Дата                                                                          Подпись                                 ФИО
С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в МБДОУ детском саду
№ 86 «Айболит» г. Брянска, правами и обязанностями ребенка и родителей (законных представителей) ознакомлен (а).
«______»__________________                               ____________________________________
                    Дата                                                                          Подпись                                 ФИО
Даю согласие МБДОУ детскому саду № 86 «Айболит» г.Брянска, зарегистрированному по адресу г.Брянск, ул.Бежицкая, д.18, ОГРН 1023202744333 ИНН 3234035043, на обработку, хранение и использование моих и моего ребенка персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в предоставленных мной документах в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.
[bookmark: _GoBack]«______»__________________                               ____________________________________                       Дата                                                                          Подпись                                 ФИО